¿QUIÉNES SOMOS?
Desde 1968, GER fabrica y distribuye todo tipo de material para la climatización, tanto industrial como agrícola y
ganadera.
GER, empresa zaragozana sita en el Polígono Plaza, es el primer fabricante a nivel nacional de Generadores de
Calefacción y Equipos de Refrigeración Industrial, y cuenta con una fuerte expansión en el mercado internacional,
avalada por el Certificado AENOR 9002, CE Certificación Europea, Certificado de Calidad IQNET.
MISIÓN
La filosofía de nuestro trabajo siempre ha sido ofrecer a nuestros clientes equipos con una garantía total y una

MODELO
MODEL
MODÈLE
Nº TENSORES
RETAINER NR.
Nº TENDEURS
MEDIDAS · MEASURES · MESURES
mm
Ancho
Width · Largeur
Alto
Height · Haut
Fondo
Depth · Profond
R-GL REJILLA GR/R-62/83-6 2 625 830 60
R-GL REJILLA GR/R-62/133-6 PREL. AZUL 3 625 1.330 60
R-GL REJILLA GR/R-62/173-6 PREL. AZUL 4 625 1.730 60
R-GL REJILLA GR/RInox-62/83-6 2 625 830 60
R-GL REJILLA GR/RInox-62/133-6 3 625 1.330 60
R-GL REJILLA GR/RInox-62/173-6 4 625 1.730 60
R-GL REJILLA GR/R-110/65 PREL AZUL 2 606 930 60
R-GL REJILLA GR/R-160/65 PREL AZUL 3 606 1.430 60
R-GL REJILLA GR/R-200/65 PREL AZUL 4 606 1.830 60
R-GL REJILLA GR/R-230/65 PREL AZUL 4 606 2.130 60
R-GL REJILLA GR/R-110/115 PREL AZUL 2 606 930 115
R-GL REJILLA GR/R-160/115 PREL AZUL 3 606 1.430 115
R-GL REJILLA GR/R-200/115 PREL AZUL 4 606 1.830 115
R-GL REJILLA GR/R-230/115 PREL AZUL 4 606 2.130 115
R-GL REJILLA GR/R-110/65 INOX 2 606 930 65
R-GL REJILLA GR/R-160/65 INOX 3 606 1.430 65
R-GL REJILLA GR/R-200/65 INOX 4 606 1.830 65
R-GL REJILLA GR/R-230/65 INOX 4 606 2.130 65
R-GL REJILLA GR/R-110/115 INOX 2 606 930 115
R-GL REJILLA GR/R-160/115 INOX 3 606 1.430 115
R-GL REJILLA GR/R-200/115 INOX 4 606 1.830 115
R-GL REJILLA GR/R-230/115 INOX 4 606 2.130 115

m2
PANEL HUMIDIFICADOR ALMOHADILLA
FILTRO VIRUTA MADERA TRATADA
Envolvente de nylon
HUMIDIFIER PAD
TREATED WOOD FIBER FILTER
Nylon casing bag
PANNEAU HUMIDIFICATEUR
FILTRE DE FIBRE DE BOIS TRAITÉE
Enveloppe en nylon (poches)
HR/P-110/60/4 HUMER 110 626 914 40 0,57
HR/P-160/60/4 HUMER 160 626 1.414 40 0,88
HR/P-200/60/4 HUMER 200 626 1.814 40 1,14
GR/P-32/51-4 GLACIAR DOMÉSTICO 325 510 40 0,16
GR/P-47/66-4 GLACIAR DOMÉSTICO 470 665 40 0,31
GR/P-47/103-6 GLACIAR 120 470 1.030 60 0,48
GR/P-47/173-6 GLACIAR 190 470 1.730 60 0,81
GR/P-62/51-4 GLACIAR DOMÉSTICO 625 510 40 0,32
GR/P-62/83-6 GLACIAR 100 640 830 60 0,53
GR/P-62/133-6 GLACIAR 150 625 1.330 60 0,83
GR/P-62/173-6 GLACIAR 190 625 1.730 60 1,08
GR/P-110/60-6 GLACIAR 110 606 914 60 0,55
GR/P-160/60-6 GLACIAR160 606 1.430 60 0,87
GR/P-200/60-6 GLACIAR 200 606 1.830 60 1,11
GR/P-230/60-6 GLACIAR 230 606 2.130 60 1,29
PANEL HUMIDIFICADOR GERPAD
CELULOSA TIPO “NIDO DE ABEJA”
Ángulos agua-aire 90ºC
Rígido y compacto

K-GVAK 411 GVAK 411 600 900 100 0,54
K-GVAK 412 GVAK 412 900 1.000 100 0,90
PANEL HUMIDIFICADOR GERPAD
ENMARCADO
CELULOSA TIPO “NIDO DE ABEJA”
Con marco y canal de distribución incorporados.
GERPAD HUMIDIFIER FRAMED PAD
CELLULOSE “HONEYCOMB” TYPE
PANNEAU HUMIDIFICATEUR GERPAD
CELLULOSE TYPE “NID D’ABEILLE”
Angle eau-air 90º. Rigide et compacte
G
A
LV
A
KM-110/505 HUMER 110 605 925 50 0,56
KM-160/505 HUMER 160 605 1.425 50 0,86
KM-200/505 HUMER 200 605 1.825 50 1,10
KM-110/710 HUMER 110 605 925 100 0,56
KM-160/710 HUMER 160 605 1.425 100 0,86
KM-200/710 HUMER 200 605 1.825 100 1,10
IN
O
X
KMI-110/505 HUMER 110 605 925 50 0,56
KMI-160/505 HUMER 160 605 1.425 50 0,86
KMI-200/505 HUMER 200 605 1.825 50 1,10
KMI-110/710 HUMER 110 605 925 100 0,56
KMI-160/710 HUMER 160 605 1.425 100 0,86
KMI-200/710 HUMER 200 605 1.825 100 1,10
C
A
LE
FA